Republika ¢ Kosovés
Republika Kosuva - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhijeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Conunission

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

TE DHENAT E PERGJIITHSHME

I|Emri i Subjektit Politik: INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E KOSOVTES
2| Akronimi: IRDK

3|Selia / Adresa: LAGIA 7 SHTATORI

4|Komuna: PEJE

5| Tel: 48152064

6| Periudha ¢ raportimit; G202 - 3T 122024+ DHEQ1.01.2022 - 31.12.2022
7{Numri i regjistrimit pér g&llime (& tatimit

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

8|Emri SKENDER
9|Mbicmri QORRI

10{ Numrn personal 1003378396

11| Adresa HYRUE HANA 177

12| Komuna GIAKOVE
13{Numri i telefonit 48152064

14| Emaijli SKEND-ERQRRI??QGMAILCOM

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfaqésuesi i autorizuar financiar ¢shié i obliguar q& t& dorézojé raportin financiar vjetor né emér t& subjektit politik.
Ky pérfaqésues &shté i autorizuar nga kryetari i subjektit politik t¢ nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATE:
Me kété uné deklaroj se (& gjitha informatat e publikuara né kété formular jané té sakta, t& plota dhe né pérputhje me Ligjet
né fugi dhe Rregullat e KQZ-sé.

Skeader Nosch AL\ lo| 22

Emri dhe Mbiemri i Pérfogésuesit Data
1& Aulorizuar Financiar
L]
AA\oert Ceutnial Mlto| 25
¥ Data !

Emri dhe Mbiemri i Kryetaril té SP

Té plotésohet nga Zyra e RCKFSP-sé

IMECGTH KRYEZILY [ e f M/ 10/ 2023 |

Efnri dhe Mbicmri i Zyrtarit Nérshkrimi ! Data -




Republilka e Kosovits

Centralinn izborna Komisijo

Central Clection Commission

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qemdror i Zyfedieve

Pasqyra e Pozités Financiare Akronimi:
Me 31 Dhjetor 2022
31 Dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
P Pasurité Shénimi Shuma né Euro Shuma n€ Euro
P.1 Pasurité afatgjata
P.1.1 _|Toka, objektet dhe pajisjel 5 0.00 0.00
P.1.2 |Pasurité ¢ paprekshme
P.1.3 | Pasurité tjera afatgjala
GJithsej pasurité afatgjata 0.00 0.00
P.2 Pasurité alatshkurtra
P.2.1 |Llogarité e arkétueshme 6 0.00 0.00
P.2.2 |Parapagimet
P.2.3 |Paraja dhe ekuivalent&t e parasé 7 1,836.68 431.33
P.2.4 |Pasuril€ tjera afatshkurtra 364.30
Gjithsej pasurité afatshkurtra 2,200,98 431.33
Gjithsej pasurité (p.1+p.2) 2,200.98 431.33
E Ehuiteti
E.l _ |Fondet ¢ akumuluara
E.2  |Suficiti / (deficiti) i vitit
Gjithsej Ekuiteti 0.00 0.00
D Detyrimet
D.1 Detyrimet afatgjata
D.).1 |Huaté e pagueshme
D.1.2 |Té hyrat e shtyera 1,694.98 431.33
Gjithsej detyrimet agatgjnta 1,694.98 431,33
D2 Detyrimet afatshkurtra
D.2.1 |Llogarité ¢ pagueshme dhe € tjera 8 0.00 0.00
D.2.2 |Huaté ¢ pagueshme
D.2.3 |Detyrimet tjera afatshkurntra 9 506.00 0.00
Giithsej detyrimet afatshkurtra 506.00 0,00
|Gjtthsej detyrimet (D.1+D.2) I ’ 2,200.98 | 431.33
lGjithsej ekuiteti dhe detyrimet (F+) [ L 2,200.98 | 431.33




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralua Izborna Komisijo
Central Election Commission

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2022

Akronimi:

Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor

Shénimi 2022 2021
H TE hyrat
H.1 T€ hyrat nga buxheti 35,000.00 32,374.21
H.2 T€ hyral e shiyera (& vitit 2021 431.33
H.3 Donacionet dhe kontributet né t& holla 3 0.00
H.4 Kontributet né natyré né mall dhe shérbime 4
H.5 T& hyral e fushalés
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 0.00
H.7 T& hyrat tjera
Gjithsej té hyrat pér vitin 35,431.33 32,374.21
SH Shpenzimet
SH.! Pagat dhe kompenzimet 11,929.82 14,728.16
SH.2 Shpenzimel e ransportit 2 6,734.72 7,319.96
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 4 9,574.00 7,900.00
SH.4 Shpenzimet e fushatés 2 0.00 1,471.59
SH.5 Blerja e mallrave 2 0.00
SH.6 Shpenzimet e pérgjithshme 2 5,185.40
SH.7 Shpenzimel e ndryshme 2 31241 1,326.11
Gjithsej shpenzimet pér vitin 33,736.35 32,745.82
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) 1,694.98 (371.61)




Shinimi 2. Shpenzimet
Viti q& pérfundon me 31 Dhjetor 2022

Republika ¢ Kosoviss
Hepublika Kosova - Repulilic of Kaxown
Komndsivand Qeodror § Zgjeditjere
Centralt bxborne Konitsifa
Ceritval Eleacting Comsnringicon

IRDK

Gjithsej shpenzimet (ngn SH.1 né SH.7)

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
SH__[Shpenzimet né Fura né Euro n¢ Euro
SILT | Pagat dhe kampenzimet
Pagat dhe kompenzimet, neto 11,661 §2 11,361.82 300.00
Kontohutet pensionale 1@ punemar résit TH.11 568.00 206.11
Kontnbwet pensionale (& punédhénissit 0.00
Tatimet ot 1 ardbura personale 0.00
|Beneficionet tjera 0.00
Gjithsej 12,435.93 11,929.82 506.11
SH.2 |Shpenzimel ¢ Irunsportit
Autonyetel motorike ¢ huazera 0.00
| Karburantel o 1,854.04 3.854.04 0.00
Biletat, seroplanivautobusiireniviaksit oy 0.00
Sigurimi dhe mirémbaa ¢ vetwrave 0.00
do shpenzim tjelér i transponit 2,880.68 2,880.68 0.00
Gjithsej shpenzimet e trunsportit 6,734.72 6,734.72 0.00
SH.3 [Reklnmat, reprezentacion dhe konferenent
Lokali 0.00
Ushgimi N 0.00
Aktivitere kulirore dhe rekreutive 0.00
Radio dhe sputet ielevizive 0.00
Stendal ¢ alishmit dhe reklamimet né pazera 0.00
Shpenzimet yera 1€ reklamave, reprezemaciont dhe k vy 9,574.00 9,574.00 0.00
Gjithsej reklamut, reprezentacioni dhe konferencat 9,574.00 9,574.00 0.00
SH.A [Shpenzimel e Tushalés
Shpunzimet ¢ Fush 0.00
Gjithsej shpenzimet ¢ fushatiy 0.00 0.00 .00
SH.S [Blerja ¢ mallrnve
Furnizimi i 2yrés 0.00
Pajisiet (& vogla 0.00
Gjithsej hlerjn ¢ malirave 0,00 0.00 0.00
SH.6 |Shpenzimet ¢ pergjithshme
(rraja ¢ lokalit 1€ zyres 3,000.00 3,000.00 0.00
Telefoni, internets dhe posta 0.00
Rrymas, shérbimet komunale (uji dhe mbeturina) 2,185.40 2,185.40 0.00
Shpenzimel ¢ zhvlerésimil (& pasurise alitgjne .00 [HEEERE T R T LT
Shpenzimet lidhur me donaeionet dhe kontributet ne natyré ne
mallra dhe shitrbime W
Gjithse] shpenzimel ¢ pérgjithshme 5,185.40 5,185.40 , 0.00
SILT [Shpenzimet ¢ ndryshme
Mi€mbayjlja ¢ pajisieve dhe hupesirove e zyres . 0.00
Shpenzimet g& nuk jang pérfshire ne asngé kategon yeter 31241 31241 0.00
Gjlthsej shpenzimet & ndryshuic 312,41 31241 0.00
34,242.46 | 33,736.35 | 506.11
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